



平成18年2月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年6月28日

上場会社名 株式会社 **イズミ**

(コード番号: 8273 東証一部、大証一部)

(URL <http://www.izumi.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 山西 泰明

問合せ先 経理部長 檀上 征彦

TEL 082-264-3211 (代表)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税効果会計及び法人税等の計上基準等において簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年2月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年3月1日~平成17年5月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位: 百万円未満切捨)

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年2月期第1四半期	106,013 4.8	5,462 -	5,353 -	2,767 -
17年2月期第1四半期	101,149 -	- -	- -	- -
(参考)17年2月期	426,437	19,770	19,463	9,601

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年2月期第1四半期	50 30	44 91
17年2月期第1四半期	-	-
(参考)17年2月期	166 88	155 02

(注) 17年2月期第1四半期は営業収益についてのみ開示しているため、その他の項目の17年2月期第1四半期実績及び18年2月期第1四半期増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、日本経済が景気回復の踊り場を脱することが出来ない中、個人消費は回復基調であったものの一段と選択的傾向を強めており、競合激化と相まって小売業界にとって対応の難しい状況が続きました。

このような状況のもと、当グループは引き続きお客様満足の実現を目指して経営・業務の革新にスピードをもって取り組んでまいりました。特に、当グループの中核である小売事業におきましては、各店舗毎に地域の特性に応じたきめ細かな品揃えを展開いたしました。また、催事企画や季節商材の展開においては、前例に囚われることなくお客様ニーズを見直し、新たな切り口で売場を作り変えてまいりました。

これらの結果、第1四半期の連結経営成績は上記の通りとなりました。なお、当該第1四半期の既存店売上高前年比(単体)は99.9%となっております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(単位: 百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第1四半期	323,042	85,380	26.4	1,568 31
17年2月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年2月期	318,893	85,519	26.8	1,546 04

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

売掛金およびたな卸資産の増加等により、当四半期末の連結総資産残高は前期末に比べ41億円増加いたしました。また、連結株主資本は、堅調な業績を背景に利益剰余金が20億円増加した一方、自己株式22億円を買受けたことなどにより、前期末に比べ1億円減少しております。

3.平成18年2月期の連結業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）（単位：百万円未満切捨）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	215,000	9,450	4,600
通期	438,800	21,400	9,900

1株当たり予想当期純利益（通期）179円94銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、第1四半期の業績が想定した範囲内で推移しており、平成17年4月13日発表の予想数値は変更しておりません。ただし、1株当たり予想当期純利益（通期）に関しては、第1四半期の期中平均株式数をもって計算の上、修正しております。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[参考] 個別情報

1.平成18年2月期 第1四半期財務・業績の概況（平成17年3月1日～平成17年5月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況（単位：百万円未満切捨）

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年2月期第1四半期	87,610 -	4,083 -	4,042 -	2,436 -
（参考）17年2月期	349,083	14,985	14,778	7,780

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年2月期第1四半期	42 93	38 46
（参考）17年2月期	131 86	122 70

（注）個別の四半期業績は当該四半期より開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率につきましては記載しておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況（単位：百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第1四半期	251,272	82,905	33.0	1,475 77
（参考）17年2月期	249,922	83,379	33.4	1,461 47

2.平成18年2月期の個別業績予想(平成17年3月1日~平成18年2月28日) (単位:百万円未満切捨)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	178,800	7,250	3,700
通期	363,800	16,000	8,150

1株当たり予想当期純利益(通期) 143円60銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、第1四半期の業績が想定した範囲内で推移しており、平成17年4月13日発表の予想数値は変更していません。ただし、1株当たり予想当期純利益(通期)に関しては、第1四半期の期中平均株式数をもって計算の上、修正しております。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年5月31日)		前 期 (平成17年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
・流動資産	69,276	21.4%	63,355	19.9%
現金及び預金	12,291		12,622	
受取手形・売掛金	10,217		7,525	
たな卸資産	25,345		24,124	
その他	21,422		19,082	
・固定資産	253,765	78.6%	255,537	80.1%
1.有形固定資産	218,826	67.8%	219,565	68.9%
2.無形固定資産	6,561	2.0%	6,794	2.1%
3.投資その他の資産	28,377	8.8%	29,178	9.1%
投資有価証券	5,322		5,488	
差入敷金及び保証金	16,278		16,868	
その他	6,775		6,820	
資産合計	323,042	100.0%	318,893	100.0%
(負債の部)				
・流動負債	103,439	32.0%	96,202	30.2%
支払手形及び買掛金	18,569		15,629	
短期借入金	40,387		27,792	
1年内返済予定の長期借入金	21,895		20,664	
1年内償還予定の社債	-		5,000	
その他	22,586		27,116	
・固定負債	129,482	40.1%	132,539	41.5%
転換社債型新株予約権付社債	20,000		20,000	
長期借入金	80,857		83,648	
預り敷金及び保証金	22,013		22,284	
その他	6,612		6,605	
負債合計	232,921	72.1%	228,742	71.7%
(少数株主持分)				
少数株主持分	4,739	1.5%	4,631	1.5%
(資本の部)				
・資本金	19,613	6.1%	19,613	6.2%
・資本剰余金	22,315	6.9%	22,315	7.0%
・利益剰余金	56,060	17.4%	54,017	16.9%
・その他有価証券評価差額金	1,088	0.3%	979	0.3%
・為替換算調整勘定	3	0.0%	3	0.0%
・自己株式	13,694	4.2%	11,403	3.6%
資本合計	85,380	26.4%	85,519	26.8%
負債、少数株主持分及び資本合計	323,042	100.0%	318,893	100.0%

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期		前 期	
	自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 5 月 31 日	百分比	自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日	百分比
・ 売 上 高	102,314	100.0%	412,441	100.0%
・ 売 上 原 価	78,204	76.4%	318,975	77.3%
・ 売 上 総 利 益	24,109	23.6%	93,465	22.7%
・ 営 業 収 入	3,698	3.6%	13,995	3.4%
・ 営 業 総 利 益	27,808	27.2%	107,461	26.1%
・ 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	22,346	21.8%	87,690	21.3%
・ 営 業 利 益	5,462	5.3%	19,770	4.8%
・ 営 業 外 収 益	427	0.4%	1,792	0.4%
・ 営 業 外 費 用	535	0.5%	2,099	0.5%
・ 経 常 利 益	5,353	5.2%	19,463	4.7%
・ 特 別 利 益	137	0.1%	277	0.1%
・ 特 別 損 失	316	0.3%	1,652	0.4%
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,174	5.1%	18,089	4.4%
法人税, 住民税及び事業税	2,223		8,090	
法人税等調整額	-		263	
少数株主利益	184	0.2%	661	0.2%
四半期(当期)純利益	2,767	2.7%	9,601	2.3%

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期		前 期	
	自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 5 月 31 日		自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日	
資本剰余金の部				
・ 資本剰余金期首残高	22,315		22,315	
・ 資本剰余金期末残高	22,315		22,315	
利益剰余金の部				
・ 利益剰余金期首残高	54,017		45,822	
・ 利益剰余金増加高	2,767		9,601	
四半期(当期)純利益	2,767		9,601	
・ 利益剰余金減少高	724		1,406	
配当金	713		1,381	
取締役賞与金	9		23	
監査役賞与金	2		1	
・ 利益剰余金期末残高	56,060		54,017	

4.(要約)四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 (平成17年5月31日)		前 期 (平成17年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
・流動資産	37,882	15.1%	36,002	14.4%
現金及び預金	5,898		5,962	
売掛金	3,581		2,524	
たな卸資産	14,090		13,778	
その他	14,311		13,737	
・固定資産	213,390	84.9%	213,919	85.6%
1.有形固定資産	178,784	71.2%	178,294	71.3%
2.無形固定資産	5,751	2.3%	5,923	2.4%
3.投資その他の資産	28,854	11.5%	29,702	11.9%
投資有価証券	6,272		6,519	
差入敷金及び保証金	18,748		19,329	
その他	3,834		3,853	
資産合計	251,272	100.0%	249,922	100.0%
(負債の部)				
・流動負債	61,694	24.6%	58,446	23.4%
買掛金	14,678		13,428	
短期借入金	11,150		1,000	
1年内返済予定の長期借入金	15,110		14,605	
1年内償還予定の社債	-		5,000	
その他	20,755		24,413	
・固定負債	106,672	42.5%	108,096	43.3%
転換社債型新株予約権付社債	20,000		20,000	
長期借入金	64,374		65,727	
預り敷金及び保証金	17,230		17,327	
その他	5,068		5,041	
負債合計	168,367	67.0%	166,543	66.6%
(資本の部)				
・資本金	19,613	7.8%	19,613	7.8%
・資本剰余金	22,282	8.9%	22,282	8.9%
・利益剰余金	51,304	20.4%	49,589	19.8%
・その他有価証券評価差額金	1,061	0.4%	959	0.4%
・自己株式	11,356	4.5%	9,066	3.6%
資本合計	82,905	33.0%	83,379	33.4%
負債資本合計	251,272	100.0%	249,922	100.0%

5. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当 第 1 四 半 期		前 期	
		自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 5 月 31 日	百分比	自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日	百分比
・ 売 上 高		84,011	100.0%	335,307	100.0%
・ 売 上 原 価		65,389	77.8%	260,868	77.8
・ 売 上 総 利 益		18,622	22.2%	74,439	22.2%
・ 営 業 収 入		3,599	4.3%	13,775	4.1%
・ 営 業 総 利 益		22,221	26.5%	88,214	26.3%
・ 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		18,137	21.6%	73,229	21.8%
営 業 利 益		4,083	4.9%	14,985	4.5%
・ 営 業 外 収 益		324	0.4%	1,395	0.4%
受 取 利 息 及 び 配 当 金		105		288	
そ の 他		218		1,107	
・ 営 業 外 費 用		365	0.4%	1,602	0.5%
支 払 利 息 及 び 社 債 利 息		315		1,341	
そ の 他		50		261	
経 常 利 益		4,042	4.8%	14,778	4.4%
・ 特 別 利 益		120	0.1%	240	0.1%
・ 特 別 損 失		40	0.0%	1,254	0.4%
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益		4,122	4.9%	13,764	4.1%
法 人 税 , 住 民 税 及 び 事 業 税		1,935		6,169	
法 人 税 等 調 整 額		249		184	
四 半 期 (当 期) 純 利 益		2,436	2.9%	7,780	2.3%
前 期 繰 越 利 益		1,363		1,374	
中 間 配 当 額		-		690	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益		3,799		8,464	